
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа имени Героя 

Социалистического Труда В.П. Игонина с. Лесная Хмелевка муниципального образования 

«Мелекесский район» Ульяновской области» 

ПРИКАЗ 

17.03.2025                                                                                              № 16-од  

Об организации приема в 1-й класс на 2025-2026 учебный год граждан, проживающих на  

территории, закрепленной за образовательной организацией 

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

образования по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020г. №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» с изменениями от 8 октября 2021 года, 30 августа 2022 года, 23 января, 30 августа 

2023 года, Постановлением №11 от 15 января  2025года «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций , реализующих программы  общего образования, за конкретными 

территориями муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области», 

Правилами приема детей на обучение по общеобразовательным программам начального общего,  

основного общего, среднего общего образования в МБОУ «Средняя школа им. В.П. Игонина с. 

Лесная Хмелевка»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Открыть в 2025-2026 учебном году с учетом санитарных норм и правил и исходя из наличия  

площадей 1 первых класса. 

2. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, проживающих на 

закрепленной территории, в первый класс 2025- 2026 учебного года 01.04.2025 года с 09:00. 

3. Заявления принимать при личном обращении родителей (законных представителей), а также 

в электронной форме посредством ЕПГУ, с использованием  функционала (сервисов) 

региональных информационных систем КБР, интерированнных с ЕПГУ, через операторов 

почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением о вручении. 

4. Пироговой Марине Геннадьевне, зам. ир. по УВР,  ответственному за размещение 

информации на официальном сайте школы: 

4.1. Разместить №11 от 15 января  2025года «О закреплении муниципальных образовательных 

организаций , реализующих программы  общего образования, за конкретными территориями 

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»  на официальном 

сайте школы в срок до 13.03.2025года. 

4.2. Разместить на официальном сайте школы информацию о количестве мест в первых классах 

не позднее 13.03.2025года. 

4.3. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных мест и 

количестве зарегистрированных заявлений в 1-е классы каждые 10 дней. 

5. Пирогову  Марину  Геннадьевну  заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 

назначить ответственной за ознакомление родителей (законных представителей) с Уставом, с 



лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами и 

другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной 

деятельности, права и обязанности учащихся. 

7. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в первый класс 2025-2026 

учебногогода 30.06.2025 года в 24.00 

8. Утвердить график приема заявлений в первые классы 2025-2026 учебного года (приложение 

1). 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  Директор                                                                                               В.П. Мозжова 

 Ознакомлены:                                                                                       М.Г. Пирогова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа имени Героя 

Социалистического Труда В.П. Игонина с. Лесная Хмелевка муниципального образования 

«Мелекесский район» Ульяновской области» 

 

УТВЕРЖДЮ: 

Директор МБОУ «Средняя 

школа им. В.П Игонина                        

с. Лесная Хмелевка» 

____________В.П. Мозжова 

«______»_________2025г. 

 

 

 

График приема документов 

 для поступления в 1 класс 

№ Дни недели Время 

1 Понедельник с 09.00-16.00 

2 Вторник с 09.00-16.00 

3 Среда с 09.00-16.00 

4 Четверг с 09.00-16.00 

5 Пятница с 09.00-16.00 

 

 

Рабочий телефон: 88423593340 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-17T13:05:35+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА В.П. ИГОНИНА С. ЛЕСНАЯ ХМЕЛЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ"
	Я являюсь автором этого документа




